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Kommunstyrelsen 

Nacka i Eurocities våren 2015 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Nacka kommun har valt att från år 2014 engagera sig i nätverket Eurocities för att få en 
bred europeisk kanal till kunskapsutbyte och omvärldsspaning. Under våren 2015 har Nacka 
presenterat kundval och arbetsmarknadsfrågor vid Economic Development Forum, gått 
med i ett expertsamarbete kallat “Edge-of-center transformation”, samt deltar i möten om 
ekosystemtjänster och kreativa medborgardialoger/medskapande. Nackas arbete med 
kundval för bla arbetsmarknadsinsatser har väckt intresse och kommer även finnas med i en 
sammanställning som Eurocities gör tillsammans med EU-kommissionen om städers roll i 
social inkludering.  
 

Ärendet 

Varför Eurocities? 
I oktober 2013 beslutade kommunstyrelsen att Nacka kommun skulle gå med i nätverket 
Eurocities, då det bedömdes vara ett lämpligt forum vad gäller medlemssammansättning, 
aktivitet och organisation. Med sitt kontor i Bryssel och över 170 medlemsstäder från 
framför allt de europeiska storstadsregionerna har Eurocities en reell roll i att föra lokal 
nivås röst på Brysselarenan, förmedla erfarenheter mellan medlemmarna och nätverka och 
driva internationella projekt. Arbetet sker i de sex olika fora och deras underliggande 
arbetsgrupper. För Nackas integrerade satsning på att bygga stad är Economic 
Development Forum, EDF, en kanal till inspiration, kunskapsutbyte och 
omvärldsbevakning. EDF innefattar arbetsgrupperna Integrated urban development, City 
branding and attractiveness, Entrepreneurship and SMEs, Cohesion policy and structural 
funds, Innovation, Metropolitan areas och International economic relations.  
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Våren 2015 
I april 2015 deltog Annika Londono från förnyelseenheten och Staffan Ström från arbets- 
och företagsenheten i EDF:s möte i Genova, Italien. Nacka och Solna gjorde en gemensam 
presentation på seminariet ”Helping people to develop right skills and find jobs”, se 
bifogade presentationer. Presentationen väckte stort intresse och flera frågor ställdes om 
Nackas kundvalssystem och de resultat som vi har uppnått. 
 
Inom ramen för arbetsgrupperna Integrated Urban Development, som leds av Stockholm, 
samt Metropolitan Areas, som leds av Oslo, är Nacka inbjudna till ett närmare 
tvåårssamarbete under arbetsnamnet “Edge-of-center transformation”. Upplägget är att 
städerna (hittills Oslo, Stockholm/Nacka, Utrecht, Wien och Brno) deltar med ett par 
planerare eller stadsutvecklingsstrateger i ett tätare erfarenhetsutbyte med studiebesök till 
städernas pågående projekt, kollegialt bollplank enligt modell peer-group samt fördjupning 
inom gemensamma utmaningar. Ambitionen är att bredda perspektiven och få in 
ekonomiska och sociala perspektiv på storstadstillväxten. Från Nacka kommun deltar bla 
Andreas Totschnig från enheten för strategisk stadsutveckling samt Ann-Christin Rudström 
från förnyelseenheten. Därutöver har Nacka även fått en inbjudan från London och Milano 
att ingå i ett samarbete kring hållbarhet inom ramen för EU-kommissionens Lighthouse-
utlysning om smarta städer, vilket för närvarande utreds närmare.  
 
Vid nästa arbetsgruppsträff för Integrated Urban Development, som samarrangeras 
tillsammans med Eurocities Environment Forum under Green Week i Bryssel 3-6 juni, är 
Nacka kommun inbjudna att presentera och diskutera ekosystemtjänster. Magnus Rothman 
från miljöenheten och Annika Londono från förnyelseenheten deltar i presentation och 
möte. I maj/juniskiftet 2015 deltar dessutom Katarina Fredrika från Konsten att skapa stad 
och Ulrika Westin från kultur- och fritidsenheten i ett möte på temat Creative Citizenship, 
som även syftar till att starta upp ett samarbete eller en arbetsgrupp om kreativa 
dialogmodeller och medskapande. Mötet arrangeras av Atens stad och Eurocities Culture 
Forum och går av stapeln i Aten.  
 

En framåtblick 
Eurocities har sitt årsmöte i Malmö/Köpenhamn 4-6 november under temat Living cities - 
sustainable growth and quality of life. Detta är det årliga tillfället då alla fora träffas 
samtidigt och mötet samlar medlemsstädernas tjänstemän samt politiker. Nacka kommer få 
delta i en politisk panel den 4 november där fyra politiker från olika delar av Europa får 
prata arbetsmarknadsfrågor i plenum, mer information kommer. 
 
Arbetsgruppen Economic Development Forum söker en värd för mötet i 
september/oktober 2016. Nacka, Solna och Stockholm lobbar tillsammans för att få mötet 
förlagt till vår storstadsregion och göra ett gemensamt upplägg där integrerad 
stadsplanering, företagande och arbetsmarknadsfrågor skulle kunna utgöra agendan. För 
Nackas del finns t.ex. möjligheter att inom programmet arrangera en konferens om 
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kundval/valfrihet och lära oss mer om hur andra städer arbetar med liknande frågor. Mer 
information och eventuella förslag till beslut följer. 
 
Som städernas röst gentemot kommissionen har Eurocities format en sk. Social Investment 
Package (SIP) taskforce i syfte att påvisa städernas roll i att tackla social exkludering, 
investera i humankapital samt erbjuda effektiv och givande medborgarservice. SIP har 
utvecklats i samarbete med kommissionens DG Employment. Under våren 2015 har SIP 
valt arbetsmarknadsfrågor som fokusområde och samlar in goda exempel bland 
medlemsstäderna. Nacka har skickat en beskrivning av sin kundvalsmodell för arbets- och 
studieinsatser och blivit utvalda att finnas med i den kommande samlingen.  
 
 

Bilagor 
1. Presentation från Nacka vid EDF i Genova i april 2015 
2. Presentation från Solna vid EDF i Genova i april 2015 
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